

**Kerala State Mental Health Authority**  
 Red Cross Road, Thiruvananthapuram - 695035

Ph:0471-2472866 Email:mentalhealthauthoritykerala@gmail.com

---

No.A/217/2018/SMHA dated 09.02.2021

**Appointment of Chairperson and members of Mental Health Review Boards**

Kerala State Mental Health Authority invites applications from persons possessing the requisite qualifications for appointment to the following positions in each of the 5(five) Mental Health Review Boards constituted under section 73 of Mental Healthcare Act 2017,

1. Chairperson :- District judges or officers of the state judicial services who are qualified to be appointed as District Judges or retired District judges.
2. Two members with medical qualifications:- one Psychiatrist and one medical practitioner.
3. Two members who shall be persons with mental illness or care-givers or persons representing organizations of persons with mental illness or care-givers or non-governmental organizations working in the field of mental health.

Interested applicants may visit [www.ksmha.org](http://www.ksmha.org) for details on eligibility, application forms and other terms and conditions of service. Duly filled applications with self-attested copies of relevant certificates/documents may be sent to the Chief Executive Officer, Kerala State Mental Health Authority by post/by hand on or before **10-03-2021(Wednesday) at 5.00 PM.**

Sd/-  
Chief Executive Officer

**കേരള സ്റ്റേറ്റ് മെന്റൽ ഹെൽത്ത് അതോറിറ്റി**  
 റെഡ് ക്രോസ് റോഡ്, തിരുവനന്തപുരം - 695035

ഫോൺ:0471-2472866 ഇമെയിൽ:mentalhealthauthoritykerala@gmail.com

---

നം.A/217/2018/SMHA തീയതി 09.02.2021

**മെന്റൽ ഹെൽത്ത് റിവ്യൂ ബോർഡുകളിലെ അധ്യക്ഷൻമാരുടെയും മറ്റ് അംഗങ്ങളുടെയും നിയമനം**

കേരള സ്റ്റേറ്റ് മെന്റൽ ഹെൽത്ത് അതോറിറ്റി, മാനസികാരോഗ്യ പരിപാലന നിയമം 2017-ലെ വകുപ്പ് 73 പ്രകാരം സംസ്ഥാനത്ത് രൂപീകരിച്ച അഞ്ച് മെന്റൽ ഹെൽത്ത് റിവ്യൂ ബോർഡുകളിൽ ഓരോന്നിലേയും താഴെ പറയുന്ന സ്ഥാനങ്ങളിലേക്ക് യോഗ്യതയുള്ള വ്യക്തികളിൽ നിന്നും അപേക്ഷകൾ ക്ഷണിക്കുന്നു.

1. അധ്യക്ഷൻ ജില്ലാ ജഡ്ജിമാർ അല്ലെങ്കിൽ സംസ്ഥാന ജുഡീഷ്യൽ സർവീസിൽ ജില്ലാ ജഡ്ജിമാരായി നിയമിക്കാൻ യോഗ്യതയുള്ളവർ അല്ലെങ്കിൽ ജില്ലാ ജഡ്ജിമാരായി വിരമിച്ചവർ.
2. മെഡിക്കൽ വിദ്യാഭ്യാസ യോഗ്യതയുള്ള ഓരോ അംഗങ്ങൾ (i) സൈക്യാട്രിസ്റ്റ് (ii) മെഡിക്കൽ പ്രാക്ടീഷണർ.
3. ഇനി പറയുന്ന വിഭാഗങ്ങളിൽ നിന്ന് രണ്ട് അംഗങ്ങൾ:- മാനസിക രോഗ ബാധിതർ അല്ലെങ്കിൽ അവരെ പരിപാലിക്കുന്നവർ അല്ലെങ്കിൽ മാനസികരോഗബാധിതരുടെയോ അവരെ പരിപാലിക്കുന്നവരുടെയോ സംഘടനകളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നവർ അല്ലെങ്കിൽ മാനസികാരോഗ്യരംഗത്ത് പ്രവർത്തിക്കുന്ന സർക്കാർ ഇതര സംഘടനകളെ പ്രതിനിധീകരിക്കുന്നവർ.

അപേക്ഷകർക്ക് വേണ്ട യോഗ്യത, അപേക്ഷ ഫോറം, സേവന വ്യവസ്ഥകൾ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച വിവരങ്ങൾ [www.ksmha.org](http://www.ksmha.org) എന്ന വെബ് സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. പുരിപ്പിച്ച അപേക്ഷകൾ, സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ/പ്രമാണങ്ങളുടെ സ്വയം സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പുകൾ സഹിതം ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ, കേരള സ്റ്റേറ്റ് മെന്റൽ ഹെൽത്ത് അതോറിറ്റി, റെഡ് ക്രോസ് റോഡ്, തിരുവനന്തപുരം-695035 എന്ന വിലാസത്തിൽ **10.03.2021(ബുധൻ) വൈകുന്നേരം 5 മണിക്ക് മുൻപായി** തപാൽ മാർഗ്ഗം/നേരിട്ട് നൽകാവുന്നതാണ്.

ഒപ്പ്/-  
ചീഫ് എക്സിക്യൂട്ടീവ് ഓഫീസർ